

RECEBEMOS DE AUTO POSTO J C LTDA, CPF/CNPJ: 04.513.855/0001-77, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.  
 MOISES DINIZ LIMA - R ALAMEDA GENOVA RESIDENCIAL VIENA, 050, JARDIM EUROPA, RIO BRANCO, AC. VALOR TOTAL: R\$ 3.142,78

NF-e  
**Nº 15438**  
**SÉRIE: 1**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**AUTO POSTO J C LTDA**  
 Rua Parente - de 501 a 799 - lado impar,  
 671 - Bosque  
 RIO BRANCO - AC  
 CEP: 69900-493 FONE: (68) 3223-0386

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DE NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA **1**  
**Nº15438**  
 SÉRIE:1  
 FOLHA 1 / 1



CONTROLE DO FISCO  
 CHAVE DE ACESSO  
 1217 0904 5138 5500 0177 5500 1000 0154 3814 5959 5100

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**5.929 - VENDA REG ECF / SIMP FAT**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**312170003118227 - 29/09/2017 08:13:59**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**0101236000114**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF  
**04.513.855/0001-77**

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**MOISES DINIZ LIMA**

CNPJ / CPF  
**195.891.072-49**

DATA EMISSÃO  
**29/09/2017**

ENDEREÇO  
**R ALAMEDA GENOVA RESIDENCIAL VIENA, 050**

BAIRRO / DISTRITO  
**JARDIM EUROPA**

DATA SAÍDA / ENTRADA  
**29/09/2017**

MUNICÍPIO  
**RIO BRANCO**

CEP  
**69900-000**

UF  
**AC**

FONE / FAX  
**(68) 3223-3666**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA  
**08:13:59**

**FATURA / DUPLICATA**

**PAGAMENTO A PRAZO**

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS <b>R\$ 0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>R\$ 0,00</b>	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. <b>R\$ 0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBST. <b>R\$ 0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>R\$ 3.142,78</b>
--	----------------------------------	---	---	---

VALOR DO FRETE <b>R\$ 0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>R\$ 0,00</b>	DESCONTO <b>R\$ 0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>R\$ 0,00</b>	VALOR TOTAL DO IPI <b>R\$ 0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>R\$ 3.142,78</b>
-----------------------------------	------------------------------------	-----------------------------	---	---------------------------------------	--

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>9-SEM FRETE</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
---------------------	---------------------------------------	-------------	------------------	----	------------

ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
----------	-----------	----	--------------------

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
------------	---------	-------	-----------	------------	--------------

**DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	CÓD.ANP	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
										Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI %	
000001	320102001	GASOLINA COMUM C Tributos Incidentes 38,45 % = R\$ 292,77 Fonte: IBPT	27101259	060	5929	LT	180,007	R\$ 4,230	R\$ 761,43	0	0	0	0	0	0
000001	320102001	GASOLINA COMUM C Tributos Incidentes 38,45 % = R\$ 613,20 Fonte: IBPT	27101259	060	5929	LT	360,000	R\$ 4,430	R\$ 1.594,80	0	0	0	0	0	0
000004	320102002	GASOLINA ADITIVADA GRID Tributos Incidentes 38,45 % = R\$ 65,98 Fonte: IBPT	27101259	060	5929	LT	40,000	R\$ 4,290	R\$ 171,60	0	0	0	0	0	0
000004	320102002	GASOLINA ADITIVADA GRID Tributos Incidentes 38,451 % = R\$ 137,50 Fonte: IBPT	27101259	060	5929	LT	80,000	R\$ 4,470	R\$ 357,60	0	0	0	0	0	0
000220	420105001	DIESEL B 5 10 Tributos Incidentes 30,453 % = R\$ 35,63 Fonte: IBPT	27101921	060	5929	LT	30,000	R\$ 3,900	R\$ 117,00	0	0	0	0	0	0
000220	420105001	DIESEL B 5 10 Tributos Incidentes 30,452 % = R\$ 42,74 Fonte: IBPT	27101921	060	5929	LT	35,000	R\$ 4,010	R\$ 140,35	0	0	0	0	0	0

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 Valor Aprox. Tributos: R\$ 422,70 Federal, R\$ 765,11 Estadual, Fonte IBPT. Informacoes da ECF:002 - NFCE;Cupons 209056,208992,208589,208314,208096,207641,207270,206393,206326,206221,204667,204338,203737,202236,202163,202071,201405,200534,200474,200302

RESERVADO AO FISCO

RECIBO

R  
E  
C  
E  
B

104.613.555/0001-77  
AUTO POSTO JC LTDA EPP  
Rua Isaura Parente, nº 571  
Bairro: Bosque  
CEP: 67.101-001 Rio Branco - Acre

de Moises Diniz, a importância supra de R\$ 3.142,78  
(Três mil e cem e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos), referente a  
combustível especificado na Nota Fiscal nº 15438, emitida dia 29.09.2017

Por ser verdade, firmo o presente.

Rio Branco - AC, 29 de Setembro de 2017.

---

AUTO POSTO JC

## Dados da NFe

Chave de acesso	
12-1709-04.513.855/0001-77-55-001-000.015.438-145.959.510-0	
Número NF-e	Série
15438	1
Tipo de Operação	Tipo de Emissão
1-saída	1 - Normal
Data de emissão	
29/09/2017 00:00:00-03:00	

## Emitente

Razão Social do Emitente	CNPJ do Emitente	UF
AUTO POSTO J C LTDA	04.513.855/0001-77	AC

## Destinatário

Razão Social do Destinatário	CNPJ do Destinatário	UF
MOISES DINIZ LIMA	195.891.072-49	AC

## Autorização de uso:

Autorização de uso	Número do Protocolo	Digest Value da NF-e
29/09/2017 10:13:59	312170003118227	MZatDKMHHCdktrqYPGNEMgs3uUw=
Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Valor Total da NF-e
0,00	0,00	3.142,78
Data/Hora Impressão: 29/09/2017 11:16:00		
<b>Válida somente com a apresentação conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica - DANFE</b>		



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
12-1709-04.513.855/0001-77-55-001-000.015.438-145.959.510-0	15438	3.10

## Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	15438	29/09/2017 00:00:00-03:00	29/09/2017 00:00:00-03:00	3.142,78

## Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
04.513.855/0001-77	AUTO POSTO J C LTDA	0101236000114	AC

## Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
195.891.072-49	MOISES DINIZ LIMA		AC
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	0 - Não se aplica	

## Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.1.0.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
5.929 - VENDA REG ECF / SIMP FAT	1 - Saída	1 - A prazo	MZaIdKMHcdktrqYPGNEMgs3uUw=

## Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	312170003118227	29/09/2017 às 08:13:59-05:00	29/09/2017 às 10:15:37

## Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
AUTO POSTO J C LTDA	POSTO JC
CNPJ	Endereço
04.513.855/0001-77	Rua Parente - de 501 a 799 - lado ímpar, 671
Bairro / Distrito	CEP
Bosque	69900-493
Município	Telefone
1200401 - RIO BRANCO	(68)3223-0386
UF	País
AC	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0101236000114	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	1200401
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

## Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	
MOISES DINIZ LIMA	
CPF	Endereço
195.891.072-49	R ALAMEDA GENOVA RESIDENCIAL VIENA, 050
Bairro / Distrito	CEP
JARDIM EUROPA	69900-000
Município	Telefone

1200401 - RIO BRANCO		(68)3223-3666
UF	País	
AC		
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
02 - Contribuinte isento de inscrição no cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

## Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM C	180,0070	LT	761,43

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000001	27101259	0600200
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	LT	180,0070
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	LT	180,0070
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,2300000000	4,2300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		292,77
Número da FCI		

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Valor do ICMS ST retido		

## PIS

CST		
60 - Crédito Presumido - Operação de Aquisição Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

## COFINS

CST		
60 - Crédito Presumido - Operação de Aquisição Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

## Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANF	Percentual Gás Natural	CODIF
320102001		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
180,0070	AC	

2	GASOLINA COMUM C	360,0000	LT	1.594,80
---	------------------	----------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000001	27101259	0600200
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	LT	360,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	LT	360,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,4300000000	4,4300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		613,20
Número da FCI		

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Valor do ICMS ST retido		

## PIS

CST	60 - Crédito Presumido - Operação de Aquisição Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno	
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

## COFINS

CST	60 - Crédito Presumido - Operação de Aquisição Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno	
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

## Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Percentual Gás Natural	CODIF
320102001		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
360,0000	AC	

3	GASOLINA ADITIVADA GRID	40,0000	LT	171,60
---	-------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000004	27101259	0600200
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial